СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ______________ №   _____

О внесении изменений в Порядок установления тарифов на услуги (работы),

оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и
учреждениями Городского округа Подольск, утвержденный решением Совета

депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 30.08.2016 № 21/11

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской
области», с целью создания единого подхода по решению вопросов формирования
и утверждения тарифов на услуги (выполнение работ) муниципальных
предприятий и учреждений Городского округа Подольск

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

        1. Внести в Порядок установления тарифов на услуги (работы),
оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями
Городского округа Подольск, утвержденный решением Совета депутатов
Городского округа Подольск от 30.08.2016 № 21/11 (далее – Порядок), следующие
изменения:
 1.1. пункт 3.2.1 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2.1. установления фиксированных тарифов. Фиксированные тарифы
устанавливаются на те виды услуг, по которым определены экономически
обоснованные расходы. В случае отсутствия исходных данных для определения
экономически обоснованных расходов применяется аналоговый метод определения

тарифов, исходя из аналогичных видов услуг (работ), оказываемых
муниципальными предприятиями и учреждениями Городского округа Подольск;»;
 1.2. пункт 3.2.4 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.2.4. установление предельных (максимальных или минимальных) тарифов.
Предельные (максимальные или минимальные) тарифы устанавливаются в случае
отсутствия возможности определения объема оказываемой услуги (выполняемой
работы);»;
 1.3. в пункте 5.5 раздела 5 Порядка слова «заместителя Главы
Администрации по экономике и финансам» заменить словами «первого
заместителя Главы Администрации, курирующего вопросы ценообразования»;
 1.4. в пункте 5.6 раздела 5 Порядка слова «Заместитель Главы
Администрации по экономике и финансам» заменить словами «Первый
заместитель Главы Администрации, курирующий вопросы ценообразования»;
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.
 3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.
         4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности
(Винокуров И.В.).

Председатель Совета депутатов                                    Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                       Подольск

                                 Д.Н. Машков                                          Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ